‘k INVITAB

Instituto de
Vivienda de labasco

Tabasco

cambia contigo

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGQ PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES E INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

INSTITUTO DE VIVIENDA DE TABASCO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

30-Sep-2018

$67,.213,744.92
$95,114,384.83
$ 3,956,730.38
$0.00
$1315,296.42
$0.00

$0.00

§ 157,600,156.55

$ 1.045,000.00
$ 159,689,738.44

$426,769,510.46

$18,208,479.37
$296,284.52
$ 18,294,568.79

$0.00
$0.00

$0.00

$ 587,715,444.00

§ 745,315,600.55

PESOS MEXICANOS

31-Ago-2018

$66,161,064.68
$ 94,656,236,42
$ 5,435,637.43
$0.00
$1,315,296.42
$0.00

$0.00
$ 167,568,234.95

$1,045,000.00
$ 169,095,965.71

$419,061,343.53

$18,195,030.41
$ 296,284.52
$ 18,269,937.11

$0.00
$0.00

$0.00
§$ 579,423,687.06

§$746,991,922,01

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCIGN A CORTQ PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZQO

PROVISIONES A CORTQ PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGC PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/Q EN
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /FATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL DE EXCESO Q INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

|

Sistema de Administracion
Gubernamental Armonizado

30-Sep-2018

$ 7,562,998 .45
$ 0.00
$ 0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

§7,562,998.45

$ 0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$7,562,998.45

$ 427.,689,468.10
$0.00
$0.00

§ 427,689,468.10

-$ 17,530,343.30
$ 308,098,388.85
$0.00

$0.00
$19,495,087.45

§310,063,134.00

$0.00
$0.00

$o0.00

$ 737,752,602.10
$ 745,315,600.55

31-Ago-2018

$8,164,612.88
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$ 0.00
$0.00

$8,164,612.68

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$8,164,612.88

$427,720.971.62
$0.00
$0.00

$427,720,971.62

-$17,252,508.02
$ 308,098,389.85
$0.00

$0.00
$20,260,453.68

$311,106,337.51

$0.00
$0.00

¥ 0.00

$ 738,827,309.13
§ 746,991,922.01

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor".

SUBDIRECTORATDE RECRESOS FINANGIEROS

il L-C’P. MARIA GERTRUDIS GARCIA PERALTA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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